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PREIS- UND BUCHUNGSINFORMATIONEN

PREISINFORMATIONEN
Alle Preise verstehen sich in € pro Person und Tag 
inkl. Tyrol-Verwöhnpension (Frühstücksbuffet /  
Mittagessen / Nachmittagsgerichte / Abends 4-Gang-
Wahlmenü) und allen „Tyrol-Inklusive-Leistungen“.

Die Ortstaxe ist vor Ort zahlbar: zuzüglich € 3,50 pro 
Person und Tag ab dem 16. Lebensjahr.

Abzug bei Übernachtung nur mit Frühstück: € 10,- pro 
erwachsener Person und Tag.

Bei einer Belegung von mehr als 2 Personen pro Zimmer 
wird für die 3. und jede weitere Person ein Abschlag von 
20 % auf den gültigen Tagespreis verrechnet.

KINDERPREISE
Für Kinder und Jugendliche im Zimmer von mindestens  
zwei vollzahlenden Erwachsenen gelten folgende Preise  
pro Kind/Jugendlicher und Nacht inklusive Tyrol-
Verwöhnpension:
•	bis 2 Jahre	 kostenlos 
•	3 bis 5 Jahre	 € 49,-
•	6 bis 14 Jahre	 € 59,- 
•	15 bis 17 Jahre	 € 99,-
 
Bei einer Belegung von weniger als 2 Vollzahlern kommen 
für Kinder (0 - 17 Jahre) die jeweiligen normalen Preise 
zur Verrechnung. 
Bitte beachten Sie:  Kindern unter 16 Jahren ist der Zutritt 
zum VitalQuelle-Nacktbereich nicht gestattet. Für Familien 
mit Kindern unter 16 Jahren steht die Familien- und Textil- 
sauna im Bereich des Panoramahallenbades „Haldensee“ 
zur Verfügung.

ZIMMER ZUR ALLEINBENUTZUNG
Wir vermieten die Doppelzimmer Margerite und Feuer
lilie Typ A, C, D und E zur Alleinbenutzung. Andere  
Zimmerkategorien zur Einzelbenutzung auf Anfrage. 
Bitte beachten Sie, dass wir nur ein eingeschränktes 
Kontingent zur Alleinbenutzung anbieten können.

HAUSTIERE
Hunde nur auf Anfrage und zum Preis von € 19,- pro 
Tag ohne Futter (mit eigenem Korb oder Decke). Der 
Zutritt zum Speisesaal, Atrium und zur Liegewiese ist 
Hunden nicht gestattet. Wenn Sie Ihren Hund zum 
Frühstück und Abendessen mitbringen möchten, kön-
nen Sie Ihren Vierbeiner gerne in den Wintergarten, auf 
die Terrasse und im Bereich der Bar in die Kaminstube 
mitnehmen.

TAXI
•	Transfer zum oder vom Bahnhof Pfronten (ein Weg) ab € 42,-
•	Bahnhof Sonthofen (ein Weg) ab € 74,-
•	Allgäu Airport Memmingen (ein Weg) ab € 145,-

Information

TYROL-PLUS:
Stammgastermäßigung  

von zusätzlich € 10,-  
pro Erwachsenem 

pro Nacht 
(ab dem 5. Aufenthalt)
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PREISINFORMATION WINTER 2025 / 2026
Preise pro Person pro Nacht  
inkl. Tyrol Verwöhnpension & 
allen Tyrol Inklusiv-Leistungen
4  ab 4 Übernachtungen 21.12. 25 - 06.01.26

14.02.26 - 22.02.26

05.12.25 - 21.12.25
06.01.26 - 14.02.26
01.03.26 - 29.03.26

22.02.26 - 01.03.26
29.03.26 - 12.04.26

Doppelzimmer
Margerite
Feuerlilie Typ A & C
Feuerlilie 4. Stock (Typ D & E)

            €  206,-- 
4  € 190,-

€ 176,-
€ 160,-

€ 192,-
€ 176,-

Doppelzimmer Plus
Arnika
Feuerlilie Typ B

€ 213,-
4  € 197,-

€ 183,-
€ 167,-

€ 199,-
€ 183,-

Doppelzimmer Komfort
Himmelschlüssel
Komfortzimmer Kernbuche
Doppelzimmer Silberdistel

€ 220,-
4  € 204,-

€ 190,-
€ 174,-

€ 206,-
4  € 190,-

Studios
Anemone
Panoramazimmer Kernbuche
Panoramazimmer Nussbaum
Studio Silberdistel

€ 229,-
4  € 213,-

€ 199,-
4  € 183,-

€ 215,-
4  € 199,-

Familienzimmer und Suiten
Familienzimmer Esche
Komfortstudio Nussbaum
Suite Enzian
Erkerzimmer Alpenrose
Suite Edelweiß 400

€ 234,-
4  € 218,-

€ 204,-
4  € 188,-

€ 220,-
4  € 204,-

Suiten Plus
Frauenschuh
Edelweiß 308
Komfortsuite Tyrol
Turmsuite Enzian 301

€ 245,-
4  € 229,-

€ 215,-
4  € 199,-

€ 231,-
4  € 215,-

Doppelzimmer zur Alleinbenutzung
Margerite

€ 251,-
4  € 235,-

€ 221,-
4  € 205,-

€ 237,-
4  € 221,-

Feuerlilie Typ A & C
Feuerlilie 4. Stock (Typ D & E)
Ferienwohnungen & Ferienhaus
Ferienwohnung im Landhaus Tyrol € 163,- € 143,- € 152,-
Ferienwohnung im Feriendorf Tyrol € 173,- € 153,- € 162,-
Ferienhaus im Feriendorf Tyrol € 213,- € 193,- € 202,-

4 4

4 4

4
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ANGEBOTE WINTER 2025 / 2026

TYROL ADVENTTAGE
Zusätzlich
•	€ 20,- Wellness-Gutschein auf eine Anwendung  

Ihrer Wahl
•	Laternenwanderung

Aufenthaltsdauer	ab 5 Übernachtungen
Anreise	 07.12. & 13.12. & 14.12.2025
Termin	 07.12.2025 - 21.12.2025

Preis für 5 Übernachtungen pro Person
Doppelzimmer € 750,-
Doppelzimmer Plus € 785,-
Doppelzimmer Komfort € 820,-
Studio € 865,-
Familienzimmer & Suiten € 890,-
Suiten Plus € 945,-
Doppelzimmer zur Alleinbenutzung € 975,-

Ferienwohnung im Landhaus Tyrol € 665,-
Ferienwohnung im Feriendorf Tyrol € 715,-
Ferienhaus im Feriendorf Tyrol € 915,-

WEIHNACHTSWOCHE
Zusätzlich
•	€ 20,- Wellness-Gutschein auf eine Anwendung  

Ihrer Wahl
•	Weihnachtsfeier

Aufenthaltsdauer	7 Übernachtungen
Anreise	 18.12.2025

WINTERBERGBAHN INKLUSIVE 2026
Zusätzlich
•	 Gratis Benützung aller Lift im Tannheimer Tal 

von Montag bis Donnerstag
 
Aufenthaltsdauer	5 Übernachtungen
Anreise	 sonntags
Termine	 11.01.2026 - 01.02.2026
	 08.03.2026 - 15.03.2026

Preis für 5 ÜN pro Person jede weitere ÜN  
DZ € 800,- € 160,-
DZ Plus € 835,- € 167,-
DZ Komfort € 870,- € 174,-
Studio € 915,- € 183,-
FZ & Suiten € 940,- € 188,-
Suiten Plus € 995,- € 199,-
DZ als EZ € 1025,- € 205,-

Landhaus € 715,- €143,-
Feriendorf € 765,- € 153,-
Ferienhaus € 965,- € 193,-

Preis für 7 ÜN pro Person
DZ € 1.135,-
DZ Plus € 1.184,-
DZ Komfort € 1.233,-
Studio € 1.296,-
FZ & Suiten € 1.331,-
Suiten Plus € 1.408,-
DZ als EZ € 1.450,-

Landhaus € 974,-
Feriendorf € 1.044,-
Ferienhaus € 1.324,-
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Einfach wohlfühlen
TYROL GENUSS IM FEBRUAR 
Zusätzlich
•	1 Flasche Hauswein Rot oder Weiß
•	1 Hüttengaudi mit Kaiserschmarren-Essen
•	1 Laternenwanderung

Aufenthaltsdauer	5 Übernachtungen
Anreise	 sonntags
Termine	 22.02.2026 - 01.03.2026

Preis für 5 ÜN pro Person jede weitere ÜN  
DZ € 830,- € 166,-
DZ Plus € 865,- € 173,-
DZ Komfort € 900,- € 180,-
Studio € 945,- € 189,-
FZ & Suiten € 970,- € 194,-
Suiten Plus € 1025,- € 205,-
DZ als EZ € 1.055,- € 211,-

Landhaus € 710,- €142,-
Feriendorf € 760,- € 152,-
Ferienhaus € 960,- € 192,-

ENTSPANNUNG PUR
Zusätzlich
•	€ 20,- Wellness-Gutschein auf eine Anwendung  

Ihrer Wahl
•	1 Saunanacht

Aufenthaltsdauer	5 oder mehr Übernachtungen
Anreise	 sonntags
Termine	 01.02.2026 - 14.02.2026
	 01.03.2026 - 08.03.2026
	 15.03.2026 - 29.03.2026

ANGEBOTE WINTER 2026

Kinder bis  
5,99 Jahre frei

Preis für 5 ÜN pro Person jede weitere ÜN  
DZ € 800,- € 160,-
DZ Plus € 835,- € 167,-
DZ Komfort € 870,- € 174,-
Studio € 915,- € 183,-
FZ & Suiten € 940,- € 188,-
Suiten Plus € 995,- € 199,-
DZ als EZ € 1025,- € 205,-

Landhaus € 715,- €143,-
Feriendorf € 765,- € 153,-
Ferienhaus € 965,- € 193,-
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ANGEBOTE WINTER 2026

STAMMGAST-WOCHEN*
mit der Tyrol-Verwöhnpension und allen Tyrol-Inklusive-
Leistungen sowie:
Zusätzlich
•	�Gästeehrung für langjährige Treue mit Ehrenurkunde 

und Geschenk
•	�Frühstück am Anreisetag
•	�Mittagsbuffet & Nachmittagsjause am Abreisetag
•	�Benutzung der VitalQuelle am Abreisetag

* Tyrol-Stammgast wird man ab dem 5. Aufenthalt.

Aufenthaltsdauer	5 oder mehr Übernachtungen
Anreise	 sonntags
Termine	 15.03.2026 - 29.03.2026
	 12.04.2026 - 03.05.2026

Preis für 5 ÜN pro Person jede weitere ÜN  
DZ € 690,- € 138,-
DZ Plus € 725,- € 145,-
DZ Komfort € 760,- € 152,-
Studio € 805,- € 161,-
FZ & Suiten € 830,- € 166,-
Suiten Plus € 885,- € 177,-
DZ als EZ € 915,- € 183,-

Landhaus € 605,- € 121,-
Feriendorf € 655,- € 131,-
Ferienhaus € 855,- € 171,-

Kinder bis  
5,99 Jahre frei
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Folgende Tyrol-Broschüren finden Sie zusätzlich auf unserer Homepage:

•	Imageprospekt mit Impressionen
•	Tyrol Blütezeit: Detaillierte Informationen rund um unsere Zimmer & Ferienwohnungen/-haus
•	Tyrol VitalQuelle: Wellnessoase im Überblick mit unseren Tyrol-Anwendungen
•	Glutenfrei Urlaub genießen
•	Urlaub mit Hunden

sich verwöhnen



Genauere Informationen  
erhalten Sie gerne vom 

TeamTyrol. 

UMBUCHUNGS- & STORNOBEDINGUNGEN 

IM ÜBERBLICK
•	Reservierung Ihres gewünschten Zimmertyps
•	Frühbucher bis 6 Monate vor Anreise: Reservierung 

der gewünschten Zimmernummer
•	Kostenlose Stornierung/Umbuchung bis 1 Monat 

vor Anreise
•	Bis 1 Woche vor Anreise 70 % der Stornokosten, in  

der letzten Woche 90 % der Stornokosten
•	Bei vorzeitiger Abreise oder verspäteter Anreise 

ebenso 90 % der Stornokosten
•	Einmalige Umbuchung bis 14 Tage vor Anreise möglich 

(Umbuchungsgebühr € 150,-)
•	Die auf der Homepage genannten Preise verstehen sich,  

sofern nicht anders angegeben, immer im Standardtarif

ZAHLUNGSMODALITÄTEN
Wir bitten Sie, Ihre Zimmerrechnung am Vortag der 
Abreise mittels Bargeld, EC-Karte mit Geheimnummer 
oder Kreditkarte (Visa, Mastercard) zu begleichen. Wir 
empfehlen Ihnen den Abschluss einer Reiserücktritts-
versicherung. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen der Hotellerie 2006. 

EINFACH WOHLFÜHLEN – TYROL VERWÖHNLEISTUNGEN

Mit unseren TYROL-Inklusive-Leistungen haben Sie noch mehr von Ihrem Urlaub:
•	Tyrol Verwöhnpension für kulinarische Genussmomente
•	Kostenlose Parkgarage 
•	2 E-Lade-Stationen gegen Gebühr
•	Badetasche (Bademantel, Badetücher, Wellness-Slipper) auf Ihrem Zimmer
•	Großzügig gestaltete Saunalandschaft: 

Panorama-Gartensauna, Stubensauna, Finnische Sauna, Kräuterdampfbad,  
Biosauna Zirbe, Infrarotkabinen, Familien- und Textilsauna

•	Verschiedene Ruheräume für Ihre Entspannung aller Sinne
•	Kostenloser Verleih von Fahrrädern (E-Bikes gegen Gebühr), Schneeschuhen,  

Rucksäcken, Nordic-Walking-Stöcken, Wanderkarten, Kinder-Buggys und vielem mehr
•	Wanderbus kostenlos mit Ihrer Gästekarte durch das Tannheimer Tal 
•	Bergbahnen inklusive: den ganzen Sommer über & im Winter in einigen Wochen 

Stammgäste herzlich willkommen!
Ab dem 5. Aufenthalt sind Sie Tyrol-Stammgast und erhalten dadurch attraktive Vorteile.

Weitere 
Informationen  

erhalten Sie gerne 
vom TeamTyrol. 
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Hotel Tyrol am Haldensee
Seestraße 24

A-6673 Haldensee

Telefon +43 5675 6245
info@tyrol-haldensee.com 
www.tyrol-haldensee.com

Medieninhaber: Hotel Tyrol am Haldensee GesmbH, Änderungen vorbehalten. 


